上海市教育委员会文件
沪教委民〔2018〕25号

上海市教育委员会关于开展
2018年度民办高等学校年度检查的通知
各民办高等学校：
根据《民办教育促进法》《民办教育促进法实施条例》《关于加强民办学校党的建设工作的意见（试行）》《国务院关于鼓励社会力量兴办教育促进民办教育健康发展的若干意见》《民办高等学校办学管理若干规定》《民办非企业单位登记管理暂行条例》《上海市人民政府关于促进民办教育健康发展的实施意见》和《上海市民办学校分类许可登记管理办法》法律法规，按照《上海市民办高等学校年度检查指标体系（2018年度）》（沪教委民〔2018〕11号）文件的规定，我委将对本市民办普通高等学校、独立学院、民办成人高校（含筹建院校，以下简称“民办高校”）开展2018年度检查。现将相关事项通知如下：
一、本次年检主要包括以下事项
（一）基本办学条件；
（二）党建与思想政治工作情况；
（三）依法治校情况；
（四）资产与财务管理情况；
（五）师资队伍建设情况；
（六）教育教学与科研情况；
（七）其他法定事项。
二、时间安排
（一）2018年12月中旬我委召开2018年度民办高校年检工作培训会。
（二）2018年12月21日我委开放“民办教育管理系统”年检数据平台，请各校凭密钥在“民办教育管理系统”在线填报和核对相关数据，2019年1月4日年检数据平台关闭。师资数据和财务数据由其他平台数据自动对接，学校应在2018年12月31日前将师资数据提供给上海市民办高校教师信息数据管理平台、在2019年1月15日前将财务数据提供给民办高校财务管理系统。
（三）我委将于2019年1月14日至18日组织专家到各民办高校开展实地检查，具体检查日程另行通知。其中，对近两年年度检查结论为“合格”的学校（不含已连续三年未实地检查的学校）,除到校核对财务管理数据外，本年度不再进行实地检查，以后将视情况进行抽查。
三、逾期未参加或未通过检查的民办高校，我委将依据相关规定予以处理。

四、年度检查的结论将作为我委政府专项资金拨付、招生计划安排等相关工作的依据。
此通知附件可在www.shmec.gov.cn网站“信息公开”栏目下载。
联系人：卓保彤；联系电话：23117082
上 海 市 教 育 委 员 会
2018年12月6日

	上海市教育委员会办公室
	2018年12月10日印发

1
—  1  —